
 

 
UNIVERSITÀ 

DEGLI STUDI 

DELL’AQUILA 
 

 

 

 

Dipartimento di 

Scienze umane 

 

Università degli studi dell’Aquila   

Dipartimento di Scienze umane 

Segreteria amministrativa didattica tel. + 39 0862 43 21 68 

V.le Nizza, 14 – 67100 L’Aquila P. I. – C. F.  01021630668 

mail: dsu.sad@strutture.univq.it   posta certificata: dsu@pec.univaq.it http://scienzeumane.univaq.it/ 

 

Repertorio n. 124/2022 

Prot. n. 1987 del 09/06/2022 

Tit. VII Cl. 1 Fasc. ___ 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO il D.P.R. 382/1980; 

VISTA la Legge n. 341/1990;  

VISTA la legge 9.5.1989, n.168, istitutiva del Ministero dell’Università e della Ricerca Scientifica e 

Tecnologica; 

VISTA la legge 30.12.2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del 

sistema universitario; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi dell’Aquila emanato con D.R. n. 50 del 12.1.2012, in 

vigore dal 11.02.2012; 

VISTO il D.M. 8 luglio 2008 recante la disciplina per il conferimento da parte degli Atenei di incarichi 

di insegnamento gratuiti e retribuiti; 

VISTO il D.D. n. 118/2022 del 31/05/2022 –  prot. n 1926 – pubblicato all’Albo d’Ateneo in pari data 

- con il quale è stato emanato l’avviso interno, a titolo gratuito, riservato alle professoresse e ai 

professori di ruolo di i e ii fascia, alle professoresse e ai professori emeriti e onorari e alle ricercatrici 

e ai ricercatori dell’università degli studi dell’aquila per l’affidamento degli insegnamenti dei corsi di 

laurea del dipartimento di scienze umane privi di copertura per l’anno accademico 2022/2023 

VISTE le domande pervenute entro i termini di scadenza; 

ACCERTATA l’assenza delle cause di incompatibilità;  

 

DECRETA 
 

ART. 1 – Per aver prodotto domanda conforme alle prescrizioni del bando, le/i seguenti 

candidate/candidati sono ammesse/i alla selezione in premessa come di seguito riportato: 
 

PRIMO SEMESTRE 

26/09/2022 - 20/01/2023 

CDS 
Curricul

um 

Coorte 

18/19 

Coorte 

19/20 

Coorte 

20/21 

Coorte 

21/22 

Coorte 

22/23 
SSD 

Modulo 

integrato 
Codice Insegnamento CFU Ore 

Carico 

didattico 

OBB 

OPZ 

C4S 

LM14 
Classico         I 

L-FIL-

LET/08 
  DQ0008 

Letteratura 

latina 

medievale 

M 

6 36 36 OBB 

C4S 

LM14 

Modern

o 
        I 

L-FIL-

LET/08 
  DQ0008 

Letteratura 

latina 
medievale M 

6 36   OPZ 

CONSOLINO FRANCA ELA – PROT. N. 1943 DEL 03/06/2022 

mailto:dsu.sad@strutture.univq.it
mailto:dsu@pec.univaq.it
http://scienzeumane.univaq.it/


 

 
UNIVERSITÀ 

DEGLI STUDI 

DELL’AQUILA 
 

 

 

 

Dipartimento di 

Scienze umane 

 

Università degli studi dell’Aquila   

Dipartimento di Scienze umane 

Segreteria amministrativa didattica tel. + 39 0862 43 21 68 

V.le Nizza, 14 – 67100 L’Aquila P. I. – C. F.  01021630668 

mail: dsu.sad@strutture.univq.it   posta certificata: dsu@pec.univaq.it http://scienzeumane.univaq.it/ 

 

S4P   

LM 87 
Esperto       II II SPS/08   DQ0428 

Sociologia 

delle culture 

giovanili 

6 36 36 OBB 

COLELLA FRANCESCA – PROT. N. 1951 DEL 06/06/2022 

C3D 

L10 

Storico-

Artistic

o 

      II II 
L-
ANT/08 

  DQ0472 

Storia degli 

insediament

i tardo 

antichi e 

medievali T 

4/6 24/36 24 OPZ 

FORGIONE ALFONSO – PROT. N. 1970 DEL 08/06/2022 

 

 ART. 2 –  L’ammissione alla presente selezione è da intendersi con riserva. L’Amministrazione può 

disporre, in qualsiasi momento, l’esclusione dalla procedura con decreto motivato del Direttore del 

Dipartimento.  

 

ART. 3 – Il presente Decreto è pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo 

http://www.univaq.it/section.php?id=1391 e sull’apposita pagina web all’indirizzo 

http://www.univaq.it/section.php?id=544 

 

L’Aquila, 09/06/2022 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

Prof. Livio SBARDELLA 

F.to Livio Sbardella 

 

 

 

 

 

 

 
“Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale istituzionale nella modalità necessaria affinché 

risulti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto dalla legge sull’accessibilità. Il documento originale con le firme autografe è a 

disposizione presso gli uffici della struttura competente.” 
 

 

 
Unità Organizzativa Responsabile: Segreteria Didattica Dipartimento di Scienze umane – e-mail: dsu.sad@strutture.univaq.it 

Responsabile: Angela Torelli tel: 0862 43.21.68 – e.mail angela.torelli@univaq.it 

Per eventuali informazioni rivolgersi a Angela Torelli tel: 0862 43.21.68 – e.mail angela.torelli@univaq.it 

mailto:dsu.sad@strutture.univq.it
mailto:dsu@pec.univaq.it
http://scienzeumane.univaq.it/
http://www.univaq.it/section.php?id=1391
http://www.univaq.it/section.php?id=544
mailto:dsu.sad@strutture.univaq.it
mailto:angela.torelli@univaq.it
mailto:angela.torelli@univaq.it

